INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto ao departamento competente visando que

seja disponibilizada no Castramóvel estrutura aos munícipes

enquanto aguardam o atendimento aos pets.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento

Interno, solicitando esforços junto ao departamento competente visando que seja

disponibilizada no Castramóvel estrutura aos munícipes enquanto aguardam o atendimento

aos pets, providenciando para isso, por exemplo, tenda e cadeiras.

JUSTIFICAMOS: O Castramóvel atende munícipes em vários pontos da cidade e durante todo

o dia várias pessoas necessitam aguardar seus animais de estimação serem atendidos.

Contudo, se faz necessário oferecer estrutura para essas pessoas que acabam ficando em pé,

ou sentadas no chão, e em dias muito quentes, debaixo de sol forte, conforme fotos anexas.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 10 de março de 2026.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370030003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-06T17:43:30-0300